МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕЛЕНГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТАРБАГАТАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

671110, с. Солонцы, ул. Бабушкина, 37 «а», тел./факс 8(301-46)58-4-67, school_solontsy@govrb.ru

 ПРИКАЗ

09 января 2024 года       № 7

 с. Солонцы

Об утверждении программы противодействия коррупции МБОУ «Селенгинская

СОШ» на 2024-2026 годы

   На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», протокола управляющего совета МБОУ

«Селенгинская СОШ» от 20.12.2024 № 5, в целях обеспечения принципов противодействия

коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней,

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МБОУ

«Селенгинская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2024 года программу противодействия коррупции

МБОУ «Селенгинская СОШ», на 2024–2026 годы (приложение 1).

2. Назначить ответственным за предупреждение коррупции в МБОУ «Селенгинская СОШ»

директора организации Власову Л.Е.;

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «Селенгинская

СОШ» в следующем составе:

Председатель: Власова Л.Е., директор школы

Заместитель председателя: Шадрина Ю.В., заместитель директора по УВР

Секретарь комиссии: Орлова Н.П.

Члены комиссии:

Емельянова О.В., председатель профкома

Громова Т.А., педагог-психолог

Степанова О.В., завхоз

4. Секретарю Орловой Н.П. довести программу  до заместителей директора и заведующего

хозяйством.

5. Заместителям директора и заведующему хозяйством ознакомить педагогический и

обслуживающий персонал с программой противодействия коррупции МБОУ «Селенгинская

СОШ»,

mailto:school_solontsy@govrb.ru

6. Администратору школьного сайта опубликовать программу противодействия коррупции

МБОУ «Селенгинская СОШ» на сайте МБОУ «Селенгинская СОШ»

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: _________________ Власова Л.Е.